Item attendens Idem d[omi]n[us] n[ost]r[us] q[uod] sup[er] habendis de Can-  
cellaria aptica regulis ac c[on]stitucionibus m[er]ito c[on]scriptis  
facilit[er] p[er] illos qui eis in Romana Curia indignuerint ad  
ip[s]am Cancellaria[m] recursus dirigi p[oss]unt nec c[on]sultu[m] fore  
q[uod] sup[er] eorundem regularu[m] et c[on]stitucionu[m] quas iuxta  
o[mn]i[n]u[m] uarietate[m] causay et negocior[um] aliquos inuita  
couenit p[ro]bando tenore ul effectu testu[m] pleriq[ue] tenacoru[m]

Desup mediā nō habentiu depositibus stari debet  
 Voluit statuit et ordinauit q̄ demiceps quilib; ex  
 auditoribus causarū palacy aptui et alijs etiam si scē  
 romane ecclie Cardinales sint in ipā Curia p̄ tpe depu  
 tatis aucte aptica iudicibus delegatis etiā in causis  
 actu penden sup huiōi tenorē ut effectu plando dūtaxat  
 fiet fidei q̄ adhibeat cedule siue sc̄pturē desup a nobis  
 ltrāz apticarū abbreviatoribus in ipā Cancellariā ut  
 moris est auctoritate et dñi vicecancellarij siue dicta  
 Cancellariā regentis manu subscripte Quodquid aute  
 secus fieri cōtinget nullus sit roboris ul̄ momenti

**I**tem p̄fatus dñs nō litu succide cupēs amfractō  
 et ne noui collitigantibus aduersarij dent̄ providere  
 voluit statuit et ordinauit q̄ quocens demiceps aliq̄  
 sup quouis eccliasico bñficio collitigante in iure uel  
 ad ius si quod forsitan eius aduersario in dicto bñficio  
 cōpeterit surrogari cōcesserit dūmō p̄fatus collitigās  
 in ipō bñficio intrasus p̄ triēniū pacifice possederit  
 lū tūc mora fuit aliorū quorūlibet de p̄misso iure  
 siue tūc vacet ul̄ cū vacauit impetracōes inf̄ mēsem  
 ante cōcessionem huiōi facte nullus sint roboris  
 ul̄ momenti

**I**tem voluit et ordinauit q̄ omēs graae quas de  
 quibusuis eccliasicis bñficio cū cura ul̄ sine curā secula  
 rib; ul̄ regularibus p̄ obitu quacūq; p̄sonaz vacatib;  
 in antea fuerit nullus roboris ul̄ momenti sint nisi  
 post obitu et ante datā grāz huiōi tm̄ tēpus effluxerit  
 q̄ interī vacacōes ip̄e de locis in quibus dicta p̄sone  
 deceſſerūt de eiusd; dñi nōi noticiam verisimiliter

poterant puenisse

Item qd omnes et singule causaz commissiões quas in  
antea fieri cōgerit obtenta ut occasione concessiōni  
dūtaxat apticaz de bñficijs ecclīasticis grāuā super  
quibus apticē lre cōfecte nō fuerint ac p̄cessus desuper  
habendi nullius sunt roboris ut mōmeti

Item voluit qd impetrās bñficiū vacans p̄ obitū sa  
miliaris alicuius dñi Cardinalis teneat̄ exp̄nre nomē  
et titulū ipsius Cardinalis et si ille in Curia fuit eius  
ad id accedat assensus alias desup grā sit nulla

## De Expediendis lris

In p̄mis idem dñs n̄r voluit qd si petat̄ ne quis āmo  
ueri de bñficio possit a quo alias ad nutū reuocabit  
esset lre quo ad hoc nullatenus expediant̄ nisi desuper  
ad partem et alias signatiua sp̄alis habeatur

Item si cōmittat̄ alicui bñficy resignatiōis receptio  
ponat̄ etā Attente quoq; p̄uideas ut et si ex causa p̄mu  
tatiōis resignatiōes fiant ponat̄ etā qd neutri p̄mutatiō  
is acquirat̄ nisi quilibet ip̄oz ius habuit in beneficio  
p̄ ip̄m talit̄ resignato

Item voluit qd si petant̄ suppleri defectus in genere  
nullatenus lra desup cōcedat̄ nisi in petitiōe sup huius  
defectus exp̄mant̄ ut p̄ fiat ut petitiō supplicatiō sig  
nata fuit

Item voluit qd sup quouis ecclīco bñficio de iur̄ p̄donato  
laicorū nō expediant̄ lre nisi ponat̄ exp̄sse qd tale b̄  
ficiū tanto t̄p̄e vacauit qd eius collatiō est ad sedem  
ap̄ticam l̄rime deuoluta uel ad id patronorū accedat  
assensus

Item voluit et ordinavit qd sup resignacione cuiuscunq;  
 bnficij ecclie seu assignacione iuris in eo qd in manibus  
 suis uel in Cancellaria aptice fieri contigerit aptice lre  
 nullatenus expediant nisi resignas vel cedens si pns  
 in romana curia fuit psonaliter. Alioquin p pntem suam  
 ad hoc ab eo specialiter deputatu expedicionem huius in eadem  
 cancellaria expresse consensit et iuravit ut e moris nec  
 lre resignacionis vel assignacionis etiam motu proprio cuiusvis  
 pensionis anime sup alicuius bnficij fructibus expediri  
 possint quia nisi de consensu illius qui dictam pensionem  
 pfoluit tunc habebit

Item qd non dentur lre sup bnficij vacacione p ingressu  
 religionis nisi ille pcesserit data desup pensionis

Item voluit qd si petat aliquod bnficium vacans per  
 modum in cancellaria exprimentis aptice talis impetracio  
 non valeat nec lre desup expediantur

Item in lris sup omnibus ponat talis y cta qd ille  
 p gras expectatiuas impediri non possint uel quod  
 ad eas dicte grase non extendant

Item voluit statuit et ordinavit qd quocunq; per  
 signatura suam vel eius mandato factam sup expedi  
 endis cum aduocacione proprio nomine vel dignitatis cuiuscunq;  
 iudex dat lre desup expediantur cum expressione qd idem iudex  
 executionem huius faciat p se ipsum

## De dispensacionibus et indulgentiis

Item voluit qd in hys lris dispensacionum sup aliquo  
 gradu consanguinitatis vel affinitatis aut alias prohibito po  
 nat cta si iure recepta non fuerit

Item voluit qd in dispensacionibus sup defectu natalium  
qd possint succedere in bonis temporalibus ponat ita qd no  
pudiat illis ad quos successio bonorum ab intestato p̄tine  
debeat

Item qd p quacūq; signaturā in quavis grā nullatenus  
dispensacio veniat nisi dicta grā totalit̄ effectu dispen  
sacionis huius cōcernat ut alias nichil cōferret a oparet̄  
Et si sup defectu etatis sit dispensacio huius de duobus  
dūtaxat am̄is dari valeat habita prius p testes ydone  
os uel alias informacōe quo ad hoc de ydoneitate p̄sone  
cū dicta dispensacio concedet̄

Item voluit qd sup defectu natalium dent̄ graduatis seu  
de magis nobilibus gentis simplicē signaturā quatuor  
eccl̄iasticis et p̄benda cathedralium seu Collegiarum eccl̄iarum  
et p̄ fiat ut petit̄ ultra hoc dignitates etiam maiores  
et principales Aliis uero p̄ fiat Tria et fiat ut petit̄  
Quatuor si petant̄ dūmodo Canonatus et p̄bendam Cath  
edralium eccl̄iarum ut dignitates nō exstant

Item voluit qd sup obtinendis in cōparabilibus b̄nificiis in  
Theologia magis in iure cān̄o ut cūli doctoribus et in  
illis cū rigore exānis ac in eadem theologia licentiatis  
aut formatis Baccalaris ac magis nobilibus per fiat  
quingentū et addito ut petit̄ quo adiuverit ad duo incōpa  
tabilia Aliis uero p̄ fiat Bicentū et addito ut petit̄ Et uicini  
ad duo dūmodo nō sint due dignitates maiores post poti  
ficales seu p̄ncipales aut due p̄ncipales eccl̄ie ut etes  
mixtim cū p̄tate p̄mutadi si petat̄

Item voluit et ordinavit qd p quacūq; signaturā demps  
facienda nulli cuiuscūq; dignitatis status gradus ut  
condiciois sūt det̄ dispensacio qd duas p̄ncipales eccl̄ias

ut dignitates maiores post pontificales in Cathedralibus seu principalibus in Collegiatis ecclesiis vel unam cum reliqua earum nihil rētime valeat nisi ecclie parochiales adeo contiguae et iure p̄mque sint quod ipis p̄ vna comode defueri possit illaz q̄ fructus in sil̄ ultra xxvuy flor̄ auri de Camera 2m̄ grem̄ extracō; nō valeant annuati et de hoc in lris dispensacōis huius expressa mencio fiat ut nisi sup̄ obtinēdis duabus ex huius dignitatibus vel ecclis parochialibus nihil pro magno nobilibus magnis vel Baccalaris formatis in theologia aut doctoribus seu licēciatis in altero iure iura puerba dispensamus de spali sufficiens signatura habeat et sup̄ ipis parochialibus ecclis in huius signaturā de parochialibus mencio fiat Alioquin si p̄ occupacōem aut alias lre sup̄ tali dispensacōe cōfate recipiant ille nulliḡ sint roboris vel momenti

Itē voluit q̄ petētib; sc̄i dispensari ut rōne beneficiorum nō teneant se face p̄moueri in Romana curia vel studio p̄ fiat Septennium alias ues̄ dec̄ quinquennium dūmō infra annū a tpe date dispensacōis huius ad Subdiaconatus ordinē sint promoti

Itē de fructibus in absentia capiendis dec̄ in Romanā Curia vel studio residendo per quacūq; signaturā Septennium et alibi quinquennium

## De Indulgentiis

Itē voluit q̄ in lris indulgentiarum solum dent̄ festa p̄ Cancellaria dari solita et q̄ duret p̄ viginti annos nisi petant̄ p̄ uno die et tunc duret p̄petuo

Itē voluit q̄ in lris indulgentiarum etā q̄ si ecclie

seu Capelle uel alias aliqua indulgentia fuit p[ri]m[us]  
co[n]cessa de qua sp[eci]alis imbi me[n]tio facta n[on] e[st] hui[us]  
l[ite]r[arum] s[er]u[er]e nulle

It[em] voluit q[uo]d l[ite]r[arum] n[on] expediant[ur] sup[er] indulgentiis concessi  
ad instar rescripti nisi specificent[ur]

It[em] voluit q[uo]d p[er] fiat si eccl[esi]a cathedralis ul[tra] insignis  
Collegiata aut solenne monasteriu[m] fuit tres alioq[ue]  
duo a[n]ni et totidem quadragene et p[er] fiat ut petitur  
Cathedrali Collegiate ul[tra] n[on]steis quatuor alyis t[er]ces  
a[n]ni apponat[ur] et pro capella p[er] fiat vnus et per fiat  
ut petit[ur] duo a[n]ni concedant[ur]

### De vacatib[us] et certo m[od]o vacaturis

In p[ri]mis voluit q[uo]d in gratiis de b[en]eficijs vacatib[us] seu  
certo m[od]o vacaturis que quibusdam p[er]sonis p[er] t[em]p[us]  
fient illo[rum] et alio[rum] quoru[m]cu[m]q[ue] b[en]eficio[rum] que dicte  
p[er]sone t[un]c obtinueru[n]t seu de quibus fuit eis p[er]missu[m]  
uel co[n]cessu[m] aut m[an]datu[m] p[ro]uidei uery ualor a[n]nuus  
p[er] marcas argenti aut Sterlino[rum] ul[tra] libra[rum] Cornen  
puoz seu florenoz aut ducato[rum] ul[tra] vnciaz auri seu  
alius monete ualor sc[ilicet] q[ui]nem ex[act]io[n]em exprimat[ur]  
nisi motu p[ro]prio hui[us]m[od]i gratie fiant ul[tra] p[er]sone p[re]dicte  
b[en]eficia que t[un]c obtinueru[n]t aut in quibus ul[tra] ad que  
ius eis co[m]petierit uix ip[so]rum oblatio[n]es ul[tra] alias dimitt  
tere tenent[ur]

It[em] voluit et ordinauit q[uo]d q[ui] p[ro]uidei seu m[an]dat  
aliai p[ro]uidei de b[en]eficio eccl[esi]e vacante t[un]c dai poterit  
de si petat[ur] ead[em] si illud quouis m[od]o it[er] seu p[er] q[ui]suis  
Execrabilis vacet ac sp[eci]alit[er] resuatu[m] int[er] alios litigio  
sum ac eius collacio deuoluta fuit et si p[er] colligat[ur]

ut surrogatorum aut si neutrum ut si nulli potest sit tunc  
 specificiter hic exprimat non debet aliqua generalis reservatio  
 dispositiue nisi desuper in concessione spatii et expressa  
 ac pure et non sub conditione mentio fiat et tunc relique  
 reservationes inibi contente veniant Si vero tempore expeditionis  
 litterarum inde litterarum generalis reservatio huic parti non possit  
 ut in nouis provisionibus seu perinde ualere aut pro  
 colligante Si neutrum ut nullum in se sit expressum quod ab  
 aliquibus asseritur illud cuius beneficium concedit collectorem  
 Subcollectorem Abbreviatorem ut familiare et fuisse etiam  
 ponatur etiam si dictum beneficium ex eo quod talis collector  
 Subcollector Abbreviator ut familiaris et fuit dis  
 positum reservatio existat dummodo in eo non sit alicui spatium  
 uis questum In reliquis nulla etiam debet unde reservatio  
 spatii alia possit nisi desuper signaturam per duplex fiat  
 aut per reformatorem uel alias spatium habeat

Item uoluit quod super beneficiis ecclesiasticis de qualitatibus  
 illorum uidelicet an dignitates personatus uel officia sint  
 eis quibus cura imminet etiam ac ad illa consueuerunt qui  
 per electionem assumi mentio fiat alio gratia desuper facte sint  
 nulle et si qualitates huic affirmatiue seu conditionaliter  
 non exprimat negatiua desuper expressio fiat in beneficiis  
 que tales qualitates ut ex eis aliquis consueuerunt habere

Item reservatio beneficium per contractum matrimonium non  
 debet alio modo vacationum de futuris nec censetur beneficium  
 reservatum spatium ut affectum nisi sequatur mentio sed in  
 beneficiis per provisionem ut affectum vacationibus ponatur  
 etiam cum beneficiis huic permissio ut alio quouis modo.

pterquā p obitu obtinentis vacatē contigerit etiam  
si vacent.

Item q si petat aliquē in religiosū recipi et sibi de  
quouis eccliaſtico bñficio puidēi p simplice signa  
tura fiat receptio huiōi dūtaxat det' adiecto si petes  
sit idoneus et aliud canonicū nō obſtat et expmā  
si certus nūs regularū sit ibidem cui etiam non  
deroget' nisi expſſe concedat'. Et si nūs ipē certus nō  
exiſtat ponat' dūmō locus receptiois huiōi nimū  
nō grauet'.

Item si regularis petat sibi de bñficio ab aliqo monastio  
ul' alio regulari loco dependē puidēi et appareat  
ex huiōi petitiōe quod altius monastey ul' loca religi  
osus sit licet imbi tñſlacio nō petat' nichilominus  
illa veniat.

Item q in lris sup bñficio eccliaſticis p cōſuetudinem  
execrabilis vacatibus ponat' clā si ē ita ſimilit' de  
quibuscuq; narratis informacōe facti requirētibus

Item petenti sibi puidēi de vacatibus dent' lre de va  
cante et cōueſo si expediret impetrati

Item pſatus dñs nō om̄ et ſinglor' bñficia ecclia  
quecuq; p triēniū p̄vime p̄tici pacifice poſſederūt  
cōſaenſis et ſtatū cōſulē cupiēs voluit/ſtatuit/et  
ordinauit/q; nullus poſſefforū eorū sup huiōi  
bñficio/ul' aliquo eorū quecuq; quodcuq; et q̄lacū;  
ſine/que colorato ſaltem titulo aſſecuti fuerat/peo  
q; forſitam ſufficiēs sup ipoz etatis/et Natalium